

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI NA 2019 ROK

W roku 2019 postawiono na odbudowę relacji samorządu z działającymi na terenie gminy organizacjami pozarządowymi. Na samym początku na ich wniosek zawieszono działalność Rady Pożytku Publicznego, która według przedstawicieli stowarzyszeń i fundacji była sztucznym i martwym tworem. W żaden sposób nie realizowała zadań, do których została powołana i doprowadziła do licznych konfliktów. Zamiast tego tworu zdecydowano się na organizowanie cyklicznych spotkań samorządu z organizacjami. W efekcie organizacje licznie zaangażowały się w obchody jubileuszu 10-lecia uzyskania praw miejskich.

Gmina rozpoczęła w roku 2019 proces oddawania niektórych zadań do realizacji właśnie organizacjom pozarządowym. Można powiedzieć, że wreszcie współpraca pomiędzy samorządem i stowarzyszeniami ma wymiar realny i merytoryczny. Praktyczny wymiar tej współpracy można było zobaczyć w licznych działaniach. Spółdzielnia Michałowianka została zaangażowana do prac porządkowych w Michałowie i jednocześnie przygotowała specjalne torby z okazji 10-lecia praw miejskich.

Co najważniejsze zbudowano nie tylko nowe więzi między samorządem a organizacjami, ale również same organizacje zaczęły ze sobą współpracować. To przekłada się na nowe inicjatywy i plany na rok 2020. Dobra współpraca i widoczne efekty to również pretekst do tego by w budżecie gminy pojawiło się więcej środków na kolejne inicjatywy przygotowywane przez nasze lokalne fundacje i stowarzyszenia.

Dodatkowo ustalono zasady współpracy i rozmawiano o realizacji wspólnych projektów w kolejnym roku. Aktywność i otwartość we współpracy, a także wsparcie merytoryczne ze strony Urzędu Miejskiego zaowocowały powstaniem i pojawieniem się ze swoimi działaniami nowych organizacji pozarządowych na terenie gminy (m.in. GRZMOT Podlasia, Fundacja Biała Wieża)

DOFINANSOWANE ZADANIA PUBLICZNE – konkursy ofert oraz oferty w trybie art. 19a

wartość	
2 600,00 zł	Wędkarze – zawody
5 000,00 zł	Fundacja Nowa Wola – Spotkanie integracyjne Dobra Wola
3 000,00 zł	"Propagowanie ekologii i ochrony środowiska" - Terenowe Koło Pszczelarzy
6 000,00 zł	Stowarzyszenie Grzmot "Przejazd rowerowy 10 km z okazji 10;lecia nadania praw miejskich:"
9 088,00 zł	"Dni Michałowa - Ratownictwo i ochrona ludności" - Ochotnicza Straż pożarna
245 000,00 zł	Klub Michałowo
125 000,00 zł	UKZ Michałowo "Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej-sportów wodnych na terenie gminy Michałowo w 2019 roku
25 000,00 zł	Klub Sportowy Akademia Sportu Orły
3 000,00 zł	Fundacja Nowa Wola - "Zbiór form artystycznych osób niepełnosprawnych"
423 688,00 zł	RAZEM

